(三)报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

(四)报告期内募集资金使用的其他情况

1、募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

√适用 □不适用

2024 年 11 月 26 日，公司召开第三届董事会第三十五次会议，审议通过《关于使用部分闲置

募集资金暂时补充流动资金的议案》。同意公司在确保不影响募集资金投资项目实施及募集资金

使用的情况下，将不超过 45,000.00 万元用于暂时补充公司流动资金。使用期限自董事会审议通

过之日起不超过 12 个月。

3、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：万元 币种：人民币

董事会审议日期

募集资

金用于

现金管

理的有

效审议

额度

起始日期 结束日期

报告期

末现金

管理余

额

期间最高

余额是否

超出授权

额度

2023年 11月 29日 15,000
2023 年 11 月 29

日
2024年 11 月 28日 0 否

其他说明

2023 年 11 月 29 日，公司召开第三届董事会第二十三次会议及第三届监事会第十八次会议，

审议通过了《关于使用暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司使用额度不超过人民

币 15,000 万元（包含本数）的暂时闲置募集资金在确保不影响募集资金投资项目进度、不影响公

司正常生产经营及确保资金安全的情况下进行现金管理，用于投资安全性高、流动性好、有保本

约定的投资产品（包括但不限于结构性存款、协议存款、通知存款、定期存款、大额存单等），

在上述额度范围内，资金可以滚动使用，使用期限自公司董事会审议通过之日起 12 个月内有效。

公司 2024 年度利用闲置募集资金累计购买银行理财产品 5,600 万元，截至 2024 年 12 月 31

日累计已赎回 5,600 万元，取得投资收益 52.08 万元。

4、其他

□适用 √不适用

航天宏图信息技术股份有限公司2024 年年度报告

121 / 360

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行新

股

送

股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条

件股份

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股

其中：境内非

国有法人持股

境内自

然人持股

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境外自

然人持股

二、无限售条

件流通股份

261,192,901 100.00 84,000 491 84,491 261,277,392 100.00

1、人民币普通

股

261,192,901 100.00 84,000 491 84,491 261,277,392 100.00

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 261,192,901 100.00 84,000 491 84,491 261,277,392 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

1、 公司因 2020 年限制性股票激励计划预留授予部分第二个归属期归属条件成就，共计归属

航天宏图信息技术股份有限公司2024 年年度报告

122 / 360

限制性股票 84,000 股,于 2024 年 6 月 5 日上市流通。

2、 截至 2024 年 12 月 31 日，“宏图转债”累计转股数量 599 股，其中本年度新增转股数量

491 股。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、证券发行与上市情况

(一)截至报告期内证券发行情况

√适用 □不适用

单位：股 币种：人民币

股票及其衍生

证券的种类
发行日期

发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期

获准上市

交易数量

交易终止

日期

普通股股票类

A股
2024 年 5

月 16 日

14.79 元/

股
84,000

2024 年 6

月 5 日
84,000 /

可转换公司债券、分离交易可转债、公司债类

可转换公司债券
2022 年 11

月 28 日
100 元/张 10,088,000

2022 年 12

月 22 日